
 

 

 

Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana 

 

Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria 
Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 

Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
 

Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625 
email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it                                                                           

Sito web:http://www.iopestalozzi.edu.it/ 
Catania, 16 aprile 2024 

 
All’Albo 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale del 
progetto e la direzione dei percorsi formativi del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – DM n. 66 del 2023 
 
TItolo progetto: Pestalozzi Digital Academy 
Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-32935 
CUP: H64D23002060006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, recante Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 
VISTA la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 recante Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) - Istruzioni operative; 
RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 4/7 del 28/12/2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

mailto:ctic86200l@istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
http://www.iopestalozzi.edu.it/




 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n.5/1 del 08/02/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024;  
RICHIAMATA la delibera n. 5/6 del 15/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 3/6 del 21/12/2023 del Commissario Straordinario di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/02/2024 prot. n. 20972; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 09/03/2024 prot. n. 3315; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4: Istruzione e ricerca – Linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, il project 
management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 
VISTA la nota prot. 7958 del 29/03/2024 di autorizzazione da parte del Dirigente dell’AT di Catania per lo 
svolgimento di attività di coordinamento generale del progetto e di direzione dei percorsi formativi correlate 
all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR correlato all’Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-32935 a valere sul 
PNRR; 
 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo oneroso; 
 
4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera 
autorizzativa citata ed è pari a euro 7.299,60 lordo stato. 
 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. 141549 del 7 dicembre 2023 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 
 
 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof.ssa Elena Di Blasi * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	Unione Europea Repubblica Italiana Regione Siciliana
	Istituto Omnicomprensivo “Pestalozzi”
	Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria
	Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale
	Scuola Secondaria di Secondo Grado a indirizzo Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera
	Viale Seneca - Villaggio Sant’Agata Zona A 95121 Catania - Tel. 095454566 – Fax 095260625
	email: ctic86200l@istruzione.it - pec: ctic86200l@pec.istruzione.it
	Sito web:http://www.iopestalozzi.edu.it/
	Catania, 16 aprile 2024
	All’Albo
	AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
	OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale del progetto e la direzione dei percorsi formativi del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale int...
	TItolo progetto: Pestalozzi Digital Academy
	Codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-32935
	CUP: H64D23002060006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla trans...
	VISTA la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 recante Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Istruzioni operative;
	RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 4/7 del 28/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
	RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n.5/1 del 08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024;
	RICHIAMATA la delibera n. 5/6 del 15/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;
	RICHIAMATA la delibera n. 3/6 del 21/12/2023 del Commissario Straordinario di adozione del progetto;
	VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/02/2024 prot. n. 20972;
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 09/03/2024 prot. n. 3315;
	CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4: Istruzione e ricerca – Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4...
	RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager;
	VISTA la nota prot. 7958 del 29/03/2024 di autorizzazione da parte del Dirigente dell’AT di Catania per lo svolgimento di attività di coordinamento generale del progetto e di direzione dei percorsi formativi correlate all'incarico di Project Manager, ...
	DETERMINA
	1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-32935 a valere sul PNRR;
	2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso;
	4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 7.299,60 lordo...
	DICHIARA INOLTRE
	a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. 141549 del 7 dicembre 2023 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof.ssa Elena Di Blasi *
	(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2024-04-16T20:42:36+0200
	Elena Di Blasi




